manen,

o

brica

rS"i>
DAVINOPOLIS - MA 	Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 2 I N2  230
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n°7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de
Preços previsto no  art.  15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; ,da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas que acontecera os
seguintes certames:

Pregão Eletrônico n° 031/2021, do tipo Maior Desconto, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
'specializada para Execução de Serviços de Manutenção Predial Corretiva e Preventiva em Prédios e Logradouros Públicos do Município de

Davinópolis - MA; na Forma Estabelecida em Planilhas de Serviços e Insumos Diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e

Índices da Construção Civil - SINAPI-MA com data de abertura agendada para 6 de outubro de 2021 is 09:00hrs

Pregão Eletrônico n° 032/2021, do tipo Menor Prego Por item, objetivando Registro de Pregos para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviço de  Link  de  Internet  Dedicada  FULL DUPLEX  transmitido em Fibra Ótica garantia de
100% da Banda Contratada 24hrs/7dias com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 as 09:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 033/2021, do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de  Preps  para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Máquinas Pesadas e Caminhão para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transportes do Município de Davinópolis — MA com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 as 14:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 034/2021, do tipo Menor Preço Por item, objetivando Registro de Pregos para Eventual de Futura Contratação de
Empresa pra Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos para o município de Davinópolis - MA. com data de abertura
agendada para 8 de outubro de 2021 as 08:00hrs.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 as 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, SACOP TCE-MA ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,  littps://licitanei.com.bi   . Davinópolis — MA, 22 de

setembro de 2021. Vanderson Campelo dos Santos — Pregoeiro.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz
Código identificador: Sgb.QaN8j9na

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

025

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO  /sr

0017.2021/SEMUS DISPENSA N° 025/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO

PING  EIRELI - CPNJ n° 08.149.500/0001-00 VALOR: R$

17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e

oitenta centavos) OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviço de análise de água para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde do município

de Davinópolis — MA. Afigurando-me que o procedimento

ova 	Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pagina 2/4

DAVINOPÓLIS - MA 	Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 2 I  Ng  230
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do artigo 24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 20 de setembro de

2021

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 4jg2rbefwim20210921110927

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 025/2021 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO  PING

EIRELI - CPNJ n° 08.149.500/0001-00 OBJETO:

Contratação de empresa especializada para serviço de

análise de Agua para atender as demandas da secretaria

municipal de saúde do município de Davinópolis — MA

PRAZO: INÍCIO: 20.09.2021 TÉRMINO: 20.09.2022.

VALOR: RS 17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e

quatro reais e oitenta centavos) DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE 17.512.0611.2049 - MANUTENCAO DO

SANEAMENTO EM GERAL 339039000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos — Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 35fqcanu9xv20210921 I 10925

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 	 Pagina 3/4

	Page 1
	Page 2